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Okuma kültürü, yalnızca bir alışkanlık değil; 
düşünceyi geliştiren, duyguyu derinleştiren ve 
insanı insan yapan bir yaşam biçimidir. Kitap 
okuyan birey; kendini ifade edebilme becerisi 
yüksek, empati kurabilen, yaratıcı düşünebilen 
ve olaylara farklı açılardan bakabilen bir birey 
olarak yetişir. Bu nedenle okuma kültürünü erken 
yaşta kazandırmak, ailelerin çocuklarına 
verebileceği en büyük hediyedir.

Yaz tatili, çocuklarımızın okumayla bağ 
kurması için eşsiz bir fırsattır. Okuma baskısının 
azaldığı, zamanın daha serbest aktığı bu 
dönemde çocuklara kitapları sevdirmek çok 
daha kolaydır. Tatilin serin gölgelerinde, güneşli 
sabahlarında ya da yıldızlı gecelerinde kitap 
sayfalarıyla geçirilen dakikalar, çocukların iç 
dünyasında kalıcı izler bırakacaktır.

Bu süreçte en büyük rol yine siz değerli 
ailelere düşüyor. Lütfen çocuklarınıza kitap alın, 
onlarla birlikte kitap okuyun. Kitap üzerine 
sohbet edin, kendi çocukluğunuzda okuduğunuz 
kitaplardan bahsedin. Aile içinde oluşturacağınız 
kitap sohbetleri, çocuklarınızın hem düşünsel 
hem duygusal gelişimine büyük katkı 
sağlayacaktır.

Okuma sadece bireysel bir etkinlik değil, aynı 
zamanda sosyal bir paylaşım alanıdır. Kardeşler 
arası kitap takası, ailece yapılan okuma saatleri 
ya da birlikte yazılan kitap günlükleri; çocukların 
kitapla kurduğu bağı daha da güçlendirecektir. 
Unutmayalım ki çocuklar en iyi, örnek alarak 
öğrenirler. Kitap okuyan bir anne-baba, aslında 
sessizce çok güçlü bir eğitim verir.

Bu yaz tatilinde çocuklarımızı ekrandan biraz 
uzaklaştırarak, onlara kitapların büyülü 
dünyasını yeniden hatırlatmak istiyoruz. Bunun 
için hem İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü olarak öneri 
listeleri, kitap günlükleri ve okuma kampanyaları 
ile yanınızda olacağız hem de sizlerden gelen 
güzel uygulamaları bültenimizde paylaşarak 
ilham vereceğiz.

Birlikte okuyan bir toplum, birlikte düşünen ve 
birlikte büyüyen bir toplumdur. Bu yazı 
çocuklarımızın ruhuna dokunan satırlarla 
zenginleştirmek, hep birlikte okuma kültürünü 
yeniden canlandırmak dileğiyle...

Değerli Velilerimiz, Kıymetli Meslektaşlarım, Sevgili Öğrenciler,

Yaz tatilinin çocuklarımız için yalnızca dinlenme değil, aynı zamanda 
gelişme ve yenilenme fırsatı olduğunu bir kez daha hatırlatmak isterim. 
Okul sıralarının yerini deniz kenarları, parklar, köy bahçeleri alsa da, 
çocuklarımızın iç dünyasını besleyecek en güçlü dostlardan biri yine 
kitaplar olacaktır.

Sevgi ve Saygılarımla,
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Bir toplumun gelişebilmesi için, toplum birey-
lerinin küçük yaşlardan itibaren, yaşam boyu 
öğrenme alışkanlığını kazanması çok önemlidir. 
Bu sürecin temeli ise kuşkusuz ki okuma kültürü 
ile atılır. Okuma, sadece bilgi edinmek için 
yapılan bir etkinlik değil; aynı zamanda bireyin 
düşünsel, duygusal ve sosyal gelişimini destek-
leyen çok yönlü bir süreçtir. Bu kültürün yerleş-
mesi ise ilk olarak ev ortamında, yani ailede 
başlar.

Yaz tatilleri, çocukların okul temposundan 
uzaklaştığı, kendi ritmini bulabildiği ve ilgi alan-
larını keşfetmek için özgürce zaman ayırabildiği 
dönemlerdir. Tam da bu nedenle kitap okumayı 
teşvik etmek için bulunmaz fırsatlar sunar. 
Aileler, bu dönemi çocukların okuma alışkanlık-
larını desteklemek amacıyla değerlendirmeli; 
onları sadece ödev ya da zorunluluk üzerinden 
değil, bir keyif, bir keşif olarak okumaya yönlen-
dirmelidir.

Birçok araştırma, okuma alışkanlığının en 
kalıcı şekilde erken yaşlarda ve aile desteğiyle 
kazanıldığını ortaya koymaktadır. Çocuğun 
kitaplara karşı olumlu bir tutum geliştirmesi, 
doğrudan anne-babanın tutumlarıyla ilişkilidir. 
Kitap okuyan ebeveynler, çocuklarına yalnızca 
model olmakla kalmaz; aynı zamanda onların 
zihinsel ve duygusal gelişimini de derinden 
etkiler.

Ailece yapılan okuma saatleri, yalnızca 
okuma becerisini değil; çocuklarda empati, 
hayal gücü, dil gelişimi ve eleştirel düşünme gibi 
becerilerin de gelişmesini sağlar. Ayrıca kitaplar 
aracılığıyla kurulan sohbetler, çocukların düşün-
celerini ifade etme yeteneğini artırır ve aile içi 
iletişimi güçlendirir.

Okuma Kültürü:
Ailede Başlayan Bir Yolculuk

Prof. Dr. Hülya Çalışkan
İstanbul Üniversitesi - Cerrahpaşa Hasan 
Ali Yücel Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi 

Yaz döneminde aileler küçük ama etkili 
uygulamalarla büyük farklar yaratabilir:

• Her gün aynı saatte kısa bir “okuma zamanı” 
belirlemek,

• Ortak kitaplar seçerek çocuklarla kitap 
üzerine konuşmak,

• Kitaplardan ilhamla yazı yazma, resim 
yapma gibi yaratıcı etkinlikler planlamak,

• Okuma günlüğü ya da kitap ağacı gibi 
motivasyon araçları oluşturmak,

• Kütüphaneleri birlikte ziyaret etmek…
Unutulmamalıdır ki bir çocuğun kitapla kurdu-

ğu bağ, onun yaşam boyu sürecek öğrenme 
yolculuğunun temel taşıdır. Okuma alışkanlığı 
kazanan çocuklar sadece akademik olarak değil, 
aynı zamanda toplumsal yaşama daha duyarlı, 
daha üretken ve daha özgüvenli bireyler olarak 
yetişirler.

Bu nedenle yaz tatilini yalnızca bir dinlenme 
dönemi değil, okuma kültürünün aile içinde 
yeniden güçlendirilmesi için bir fırsat olarak 
görmeliyiz. Ailede başlayan bu yolculuk, çocuğun 
geleceğini aydınlatan en güçlü ışık olacaktır.



Prof. Dr. Hülya Çalışkan’dan Ailelere 5 Altın Öneri

• Her gün aynı saatte, 20 dakikalık bir “aile 
okuma saati” belirleyin. Hem siz okuyun, 
hem çocuğunuz okusun.

Okuma Saatini Rutinleştirin1
• Okuduğunuz kitaplar üzerine sohbet edin. “Sence karakter doğru mu yaptı?”, 

“En çok nereyi sevdin?” gibi sorularla düşünmeyi teşvik edin.

Kitap Sohbetleri Yapın2
• Çocuğunuzla birlikte aynı kitabı okuyun. 

Ortak kitaplar, ortak duygular yaratır.

Ortak Okuma Deneyimi Yaşayın3

• Evde küçük bir “okuma köşesi” düzenleyin. 
Renkli minderler, küçük bir kitaplık yeterlidir.

Okuma Alanı Oluşturun4

• Kitapları destekleyen sesli kitaplar, dijital 
kitap günlüğü uygulamaları gibi araçlardan 
bilinçli şekilde yararlanın.

Dijital Araçları
Destekleyici Kullanın5





• Aşağıdaki ayraçlara istediğiniz gibi resimler çizerek, boyayarak tasarlayın. 
• Daha sonra ayracı kesip okuduğunuz kitaplarda kullanbilirsiniz.

Etkinlik Önerisi:
Kitap Ayraç Tasarımı
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